Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 2.185/2022-GP/PMC                                       Cáceres - MT, 07 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 23.184/2022 de 27/10/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1343/2022-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento n° 223/2022, de autoria do

ilustre vereador, Luiz Landim – PV, que requer informações sobre a vacinação no

município de Cáceres.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Saúde,

encaminhamos a Vossa Excelência, o Ofício n.º 389/2022 – SMS/CAS e demais

documentos, cópias apensas.

Quanto ao Ofício n.º 389/2022 – SMS/CAS, no último parágrafo leia-se: a

atualização do planejamento de Vacinação será realizado juntamente com o responsável

desde todas as Unidades que possuem salas de vacina até o dia 15 de janeiro de 2023.

Atenciosamente

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
 Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

7E
5-

5B
18

-9
20

7-
3C

26
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
7E

5-
5B

18
-9

20
7-

3C
26

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C7E5-5B18-9207-3C26

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 08/12/2022 08:42:33 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC ONLINE RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C7E5-5B18-9207-3C26

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C7E5-5B18-9207-3C26

Protocolo 388/2022

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCA - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA

Data: 08/12/2022 às 10:14:03

Setores (CC):

DCA

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCA

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício n° 1.343/2022-SL/CMC, encaminhamos o Ofício nº 2.185/2022-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Anexo_III_Campanhas_2022.docx

Anexo_II_SMS.pdf

Anexo_IV_Operacionalizacao_Vacina.docx

Anexo_I_SMS.jpeg

MANIFESTACAO_SMS_DESPACHO_12.pdf

Oficio_n_389_SMS.pdf

1Doc:  Protocolo 388/2022  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMS_DESPACHO_12.pdf (2/4)        1/8

MINISTÉRIO DA SAÚDE
ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES

FILTROS: Período: 01/01/2022 a 31/12/2022 | Unidade de saúde: Todas | Equipe: Todas | Profissional: Todos | CBO: Todos | Nível de detalhe: Unidade de saúde | Filtros personalizados: Nenhum

Relatório de vacinação - Série histórica

01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TotalUnidade de saúde

Ambulatorio da Crianca 0 9 3 132 608 567 416 674 600 534 753 78 4.374

Centro de Saude Referencial 204 87 377 295 262 309 172 234 208 213 278 44 2.683

Posto de Saude Horizonte Doeste 0 0 89 11 6 0 0 1 0 0 0 0 107

Secretaria Municipal de Saude de
Caceres

0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 80

Unid Saude da Familia Vitoria Regia 38 74 98 219 170 247 139 77 105 161 132 0 1.460

Unid de Saude da Familia Marajoara 0 0 13 14 41 60 23 11 0 0 6 0 168

Unid de Saude da Familia Vista Alegre 120 98 107 267 355 547 611 464 297 276 194 15 3.351

Unidade Basica de Saude Dr Ademar
Rocha de Oliveira Cavalhad

0 31 103 1 171 26 40 13 22 3 14 0 424

Unidade Basica de Saude Santa Isabel 396 289 220 286 320 232 158 231 205 157 159 15 2.668

Unidade Basica de Saude Vila Irene 7 345 338 51 40 213 124 261 127 108 223 27 1.864

Unidade Medica Movel 0 0 0 0 0 0 0 0 130 773 97 101 1.101

Unidade Saude Familia Jardim
Guanabara

0 0 80 58 19 66 24 92 104 82 72 0 597

Unidade Saude Familia do Caramujo 130 105 126 279 254 328 75 217 76 80 55 5 1.730

Unidade de Saude da Familia Cohab
Nova

60 34 61 18 22 43 1 4 3 95 116 0 457

Unidade de Saude da Familia Jd Paraiso 214 217 205 241 218 287 245 219 271 245 172 6 2.540

Unidade de Saude da Familia do Caic 0 9 0 0 41 46 91 175 173 134 169 11 849

1.169 1.298 1.820 1.872 2.527 2.971 2.119 2.673 2.401 2.861 2.440 302 24.453Total geral:

Filtros personalizados

CNS do profissional, INE e o CNES são apresentados quando a descrição não existir na base de dados.

Dados processados em 05/12/2022 às 22:00

Impresso em 06/12/2022 às 16:30 por Valdiene Soares de Souza. Pág. 1 / 1
1Doc:  Protocolo 388/2022  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMS_DESPACHO_12.pdf (3/4)        2/8

Protocolo 12- 23.184/2022

De: Jenniffer V. - SMS-CAS

Para: GAB- ED - Edson Flávio

Data: 07/12/2022 às 17:35:56

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-CAS, SMS-CVS, SMS-GE, SMA - PROT, SMS-VAB, GAB- ED

Requerimento

 Prezado segue Oficio 389/2022 - SMS em resposta ao Ofício 1343/2022-SL/CMC.

_

Jenniffer Thais Monaski Vila

Assistente Administrativo

Anexos:

Anexo_I.jpeg

Anexo_II.pdf

Anexo_III_Campanhas_2022.docx

Anexo_IV_Operacionalizacao_Vacina.docx

Oficio_n_389.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 J

E
S

U
S

 O
R

T
IZ

 e
 M

A
R

IL
S

I D
A

S
 D

O
R

E
S

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
10

6-
99

A
5-

82
72

-0
F

68
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
10

6-
99

A
5-

82
72

-0
F

68

1Doc:  Protocolo 388/2022  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMS_DESPACHO_12.pdf (4/4)        3/8

MINISTÉRIO DA SAÚDE
ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES

FILTROS: Período: 01/01/2022 a 31/12/2022 | Unidade de saúde: Todas | Equipe: Todas | Profissional: Todos | CBO: Todos | Nível de detalhe: Unidade de saúde | Filtros personalizados: Nenhum

Relatório de vacinação - Série histórica

01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 TotalUnidade de saúde

Ambulatorio da Crianca 0 9 3 132 608 567 416 674 600 534 753 78 4.374

Centro de Saude Referencial 204 87 377 295 262 309 172 234 208 213 278 44 2.683

Posto de Saude Horizonte Doeste 0 0 89 11 6 0 0 1 0 0 0 0 107

Secretaria Municipal de Saude de
Caceres

0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 80

Unid Saude da Familia Vitoria Regia 38 74 98 219 170 247 139 77 105 161 132 0 1.460

Unid de Saude da Familia Marajoara 0 0 13 14 41 60 23 11 0 0 6 0 168

Unid de Saude da Familia Vista Alegre 120 98 107 267 355 547 611 464 297 276 194 15 3.351

Unidade Basica de Saude Dr Ademar
Rocha de Oliveira Cavalhad

0 31 103 1 171 26 40 13 22 3 14 0 424

Unidade Basica de Saude Santa Isabel 396 289 220 286 320 232 158 231 205 157 159 15 2.668

Unidade Basica de Saude Vila Irene 7 345 338 51 40 213 124 261 127 108 223 27 1.864

Unidade Medica Movel 0 0 0 0 0 0 0 0 130 773 97 101 1.101

Unidade Saude Familia Jardim
Guanabara

0 0 80 58 19 66 24 92 104 82 72 0 597

Unidade Saude Familia do Caramujo 130 105 126 279 254 328 75 217 76 80 55 5 1.730

Unidade de Saude da Familia Cohab
Nova

60 34 61 18 22 43 1 4 3 95 116 0 457

Unidade de Saude da Familia Jd Paraiso 214 217 205 241 218 287 245 219 271 245 172 6 2.540

Unidade de Saude da Familia do Caic 0 9 0 0 41 46 91 175 173 134 169 11 849

1.169 1.298 1.820 1.872 2.527 2.971 2.119 2.673 2.401 2.861 2.440 302 24.453Total geral:

Filtros personalizados

CNS do profissional, INE e o CNES são apresentados quando a descrição não existir na base de dados.

Dados processados em 05/12/2022 às 22:00

Impresso em 06/12/2022 às 16:30 por Valdiene Soares de Souza. Pág. 1 / 1

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 J

E
S

U
S

 O
R

T
IZ

 e
 M

A
R

IL
S

I D
A

S
 D

O
R

E
S

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
10

6-
99

A
5-

82
72

-0
F

68
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
10

6-
99

A
5-

82
72

-0
F

68

1Doc:          4/8

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Getúlio Vargas, nº 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65) 3223-1500, E-mail: gab.smscac@gmail.com, Site: http://www.caceres.mt.gov.br

 Ofício nº 389/2022 – SMS/CAS                          Cáceres, 07 de dezembro de 2022

De: Coordenadoria de Ações em Saúde

Para: Câmara Municipal de Cáceres

Assunto: Ofício nº:1393/2022 – SL/CMC.

Excelentíssimo Vereador,

Em resposta ao requerimento n.º 223/2022 desta nobre casa de leis,

informamos que o município de Cáceres atualmente na Vacinação contra a Covid-19

encontra-se em 8º lugar no desempenho municipal de reforço de vacina da nossa

região. No desempenho de população vacinável contra a Covid-19 estamos em 9º

lugar da região com 66,76% da população vacinada (anexo I),conforme dados

disponíveis no endereço eletrônico:

http://www.saude.mt.gov.br/paineldistribuicaovacinasmt/. Bem como no anexo II

encaminhamos o relatório do E-sus de Janeiro a Dezembro de 2022 da Vacinação de

Rotina realizadas pelas Unidades de Saúde de Cáceres.

No que refere às ações de vacinação realizadas, anexo III, enviamos também

o último planejamento de Vacinação no anexo IV.

Em tempo informamos que a atualização do planejamento de Vacinação será

realizado juntamente com o responsável desde todas as Unidades que possuem salas

de vacina até o dia 15 de janeiro de 2024.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

__________________________                      ___________________________

Silvia Roberta Pereira de Jesus Ortiz                    Marilsi das Dores Queiroz

Coordenadoria de Ações em Saúde                   Secretaria Municipal de Saúde

         Decreto nº 768/2022                                           Decreto 514/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 J

E
S

U
S

 O
R

T
IZ

 e
 M

A
R

IL
S

I D
A

S
 D

O
R

E
S

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
10

6-
99

A
5-

82
72

-0
F

68
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
10

6-
99

A
5-

82
72

-0
F

68

1Doc:          5/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C106-99A5-8272-0F68

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVIA ROBERTA PEREIRA DE JESUS ORTIZ (CPF 027.XXX.XXX-65) em 07/12/2022 16:38:07

(GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILSI DAS DORES QUEIROZ (CPF 000.XXX.XXX-50) em 07/12/2022 16:41:53 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C106-99A5-8272-0F68

1Doc:          6/8

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Getúlio Vargas, nº 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65) 3223-1500, E-mail: gab.smscac@gmail.com, Site: http://www.caceres.mt.gov.br

 Ofício nº 389/2022 – SMS/CAS                          Cáceres, 07 de dezembro de 2022

De: Coordenadoria de Ações em Saúde

Para: Câmara Municipal de Cáceres

Assunto: Ofício nº:1393/2022 – SL/CMC.

Excelentíssimo Vereador,

Em resposta ao requerimento n.º 223/2022 desta nobre casa de leis,

informamos que o município de Cáceres atualmente na Vacinação contra a Covid-19

encontra-se em 8º lugar no desempenho municipal de reforço de vacina da nossa

região. No desempenho de população vacinável contra a Covid-19 estamos em 9º

lugar da região com 66,76% da população vacinada (anexo I),conforme dados

disponíveis no endereço eletrônico:

http://www.saude.mt.gov.br/paineldistribuicaovacinasmt/. Bem como no anexo II

encaminhamos o relatório do E-sus de Janeiro a Dezembro de 2022 da Vacinação de

Rotina realizadas pelas Unidades de Saúde de Cáceres.

No que refere às ações de vacinação realizadas, anexo III, enviamos também

o último planejamento de Vacinação no anexo IV.

Em tempo informamos que a atualização do planejamento de Vacinação será

realizado juntamente com o responsável desde todas as Unidades que possuem salas

de vacina até o dia 15 de janeiro de 2024.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

__________________________                      ___________________________

Silvia Roberta Pereira de Jesus Ortiz                    Marilsi das Dores Queiroz

Coordenadoria de Ações em Saúde                   Secretaria Municipal de Saúde

         Decreto nº 768/2022                                           Decreto 514/2022

1Doc:          7/8

  Protocolo 1- 388/2022

De: Poliani S. - DCA

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 09/12/2022 às 08:35:19

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Segue resposta ao Ofício n° 1343/2022-SL/CMC, referente ao Requerimento n° 223/2022, de autoria do vereador, Luiz Landim – PV.

_

Poliani Aparecida Otil da Silva

Auxiliar Administrativo

1Doc:          8/8